РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ДУМА ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

от 27.02.2024 г.                                                                           №  180-118/4

О внесении изменений в решение
Думы Жутовского      сельского
поселения Октябрьского
муниципального района
Волгоградской области    от
16.01.2023 №131-83/4 «Об
утверждении Положения о
бюджетном процессе в Жутовском
сельском поселении Октябрьского
муниципального района
Волгоградской области»

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской

области от 31.01.2024 года № 7-51-24, в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Жутовского сельского поселения Октябрьского
муниципального района Волгоградской области, Дума Жутовского сельского
поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Жутовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 16.01.2023
№131-83/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Жутовском сельском поселении Октябрьского муниципального района
Волгоградской области», следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. Положения о бюджетном процессе в Жутовском сельском
поселении Октябрьского муниципального района Волгоградской области,
утвержденного названным решением изложить в следующей редакции:

«3.3. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
реализации муниципальных программ Жутовского сельского поселения (далее
– муниципальные программы) определяется администрацией Жутовского
сельского поселения.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ утверждается решением Думы Жутовского
сельского поселения о бюджете Жутовского сельского поселения по
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальных программ

должна указываться в муниципальных программах по источникам
финансирования (средства федерального бюджета, средства бюджета
Волгоградской области, средства бюджета Жутовского сельского поселения,
внебюджетные источники), по главным распорядителям, подпрограммам
(при наличии в муниципальных программах подпрограмм), основным
мероприятиям муниципальных программ, по годам реализации
муниципальных программ.

В проектах изменений муниципальных программ объемы бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных
программ должны предусматриваться в соответствии с решением Думы
Жутовского сельского поселения о бюджете Жутовского сельского
поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава
Жутовского сельского поселения                                           Е.И. Шатеркина

	РФ
	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

		2024-03-05T13:46:08+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ